
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
(Città Metropolitana di Palermo) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 232 del 11-12-2019 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: affidamento incarico alla società APKAPPA SRL per interventi 
formativi affari generali e protocollo  - CIG ZA32B25562 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 
 PREMESSO: 
 - Che tutti gli applicativi in uso di questo Ente sono di proprietà della società APKAPPA 
s.r.l.; 
- Che per il corretto funzionamento degli stessi occorre procedere alla corretta 
configurazione degli applicativi “Delibere e Determine”, “Contratti” e “Protocollo 
informatico”; 
- Che questi strumenti sono indispensabili per il processo di digitalizzazione della P.A.; 
- Che occorre che il personale sia adeguatamente formato all’utilizzo di questi applicativi; 
VISTO il preventivo di spesa della società del Gruppo Maggioli APKAPPA s.r.l., con sede a 
Milano nella via Francesco Albani, proprietaria degli applicativi in uso a questo Ente, 
acquisito al protocollo generale col n. 8637 del 11.12.2019 ammontante ad € 1.830,00 
comprensivo di i.v.a.; 
CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita 
dalla L.R. n. 48/1991; 
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

 PROCEDERE all’affidamento  del servizio di formazione consistente in:  

- n. 3 interventi formativi con personale della società APKAPPA s.r.l., presso la sede 
comunale, per gli applicativi Delibere, Determine, Protocollo e Contratti;     
DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 coordinato con il D. Lgs 
n. 56/2017, alla società  APKAPPA s.r.l., con sede a Milano nella via Francesco Albani,, p. iva 
n. 08543640158, il servizio meglio sopra descritto, per un importo complessivo di € 
1.830,00 iva 22% compresa; 



DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.830,00 compreso IVA al 22% negli apposito 
capitolo del bilancio 2019 - ove trova sufficiente copertura finanziaria, come segue: 
- €  610,00 al CAPITOLO 10120301 – anno 2019 - (imp. n. 1078 del 11.12.2019); 
- € 1.220,00 al CAPITOLO 10120301 – anno 2020 - (imp. n. 1078 del 11.12.2019); 
DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica 
certificata o strumenti analoghi, in conformità all’art. 32 c. 14 del D. Lgs n. 50/2016 
coordinato con il D. Lgs n. 56/2017; 
DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura, 
previo riscontro dell’avvenuto servizio; 
CHE il servizio è contraddistinto dal codice CIG: ZA32B25562, il quale dovrà essere 
riportato in tutti i documenti emessi; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene 
inserita nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre 
resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
                Giuseppe CERASA 

 
 
 
                Visto di controllo 
Ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs. 267/2000 
IL Responsabile del Servizio Finanziario 
          Dott. Fabio Termine              


